
ESTRATTO VERBALE RIUNIONE CONSIGLIO DIRETTIVO 

DELL’AUTOMOBILE CLUB NOVARA

n° 2/2025 del 4 aprile 2025

Convocato  dal  Presidente  Avv.  Vittorio  Cocito  con  nota  prot.  n°  ACE2B0B/0000179/25  del

25/3/2025, si è riunito il 4/4/2025, alle ore 11, presso la sede di via Antonio Rosmini 36, il Consiglio Direttivo

dell’Automobile Club Novara, per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno:

- omissis-

10) Sport automobilistico, altri eventi motoristici e patrocini

- omissis-

Partecipano  alla  seduta  l'Avv.  Vittorio  Cocito,  Presidente  dell’Automobile  Club  Novara,  il  Vice

Presidente Ennio Cusaro, il Consigliere Dott. Franco Tinelli ed il Consigliere Avv. Federico Maria Malferrari

Pinchetti.  Assistono alla seduta i revisori dei conti elettivi Dott.ssa Silvia Caccia Colombo e Dott. Roberto

Cinque.

E’, altresì, presente il Dott. Paolo Pinto, Direttore  dell’Ente, che esercita le funzioni di segretario.

            Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta e validamente costituita la

seduta, per cui passa alla discussione degli argomenti all'ordine del giorno:

- omissis-

10) Sport automobilistico, altri eventi motoristici e patrocinio:

 “Rievocazione Storica del Circuito di Campione d’Italia” -  4 a 7 settembre 2025

Il PRESIDENTE

Visto che in data 13 febbraio 2025, il  Sig. Ermanno De Angelis, dell’Automobile Club Lugano Classic, ha

presentato richiesta di patrocinio per la “Rievocazione Storica del Circuito di Campione d’Italia”, in programma

dal 4 a 7 settembre 2025;

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

dopo approfondita disamina e discussione, preso atto che:

 dell’apporto  richiesto,  sostanziantesi  nel  patrocinio  della  manifestazione,  con  la  concessione

dell’utilizzo del logo dell’Automobile Club Novara;

 del Regolamento per la concessione di contributi ed altre erogazioni economiche a favore di soggetti

pubblici  e  privati,  approvato  dal  Consiglio  Direttivo  del  18  settembre  2012,  che  prevede  che  le

domande di contributo vengano presentate ed accettate dal Consiglio Direttivo;

 della dichiarazione del Automobile Club Lugano Classic di non perseguire fini di lucro e di organizzare

l’evento per valorizzare gli aspetti storici e culturali legati alla Regio Insubrica;



 l’evento sarà a pagamento per i concorrenti per poter sostenere i costi di organizzazione e ospitalità;

 parteciperanno  all’evento  l’Automobile  Club  Como  per  l’erogazione  di  alcuni  servizi  tecnici  e

l’Automobile Club Mantova, con il Museo Tazio Nuvolari,  per la presenza di Nuvolari ad una delle

edizioni del Circuito;

DELIBERA

- di ritenere ammissibile la richiesta, in funzione del rispetto delle finalità dell’Ente;

- di accettare la richiesta di patrocinio gratuito;

- di concedere l’utilizzo del logo storico dell’Automobile Club Novara

Votanti: l'Avv. Vittorio Cocito, Presidente dell’Automobile Club Novara, il Vice Presidente sig. Ennio Cusaro, il

Consigliere Dott. Franco Tinelli, il Consigliere Avv. Federico Maria Malferrari Pinchetti. 

Astenuti: NESSUNO

Favorevoli:  l'Avv.  Vittorio  Cocito,  Presidente  dell’Automobile  Club  Novara,  il  Vice  Presidente  sig.  Ennio

Cusaro, il Consigliere Dott. Franco Tinelli, il Consigliere Avv. Federico Maria Malferrari Pinchetti.

Contrari: NESSUNO

 “XIV° RADUNO AUTO MOTO D’EPOCA E VEICOLI MILITARI” – 25 maggio 2025

Il PRESIDENTE

Visto che in data 31 marzo 2025, la sig.ra Caterina Zadra, Presidente della Pro Loco Novara, ha presentato

richiesta di patrocinio per il “XIV° RADUNO AUTO MOTO D’EPOCA E VEICOLI MILITARI”, che avrà luogo il

25 maggio 2025;

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

dopo approfondita disamina e discussione, preso atto che:

 dell’apporto  richiesto,  sostanziantesi  nel  patrocinio  della  manifestazione,  con  la  concessione

dell’utilizzo del logo dell’Automobile Club Novara;

 del Regolamento per la concessione di contributi ed altre erogazioni economiche a favore di soggetti

pubblici  e  privati,  approvato  dal  Consiglio  Direttivo  del  18  settembre  2012,  che  prevede  che  le

domande di contributo vengano presentate ed accettate dal Consiglio Direttivo;

 della dichiarazione della Pro Loco Novara di non perseguire fini di lucro e di organizzare l’evento con

finalità culturali e per preservare il patrimonio immateriale; 

 l’evento è rivolto agli appassionati di auto storiche;

 l’evento avrà alcuni sponsor per sostenere i costi organizzativi;

DELIBERA

- di ritenere ammissibile la richiesta, in funzione del rispetto delle finalità dell’Ente;

- di accettare la richiesta di patrocinio gratuito;



- di concedere l’utilizzo del logo storico dell’Automobile Club Novara

Votanti: l'Avv. Vittorio Cocito, Presidente dell’Automobile Club Novara, il Vice Presidente sig. Ennio Cusaro, il

Consigliere Dott. Franco Tinelli, il Consigliere Avv. Federico Maria Malferrari Pinchetti. 

Astenuti: NESSUNO

Favorevoli:  l'Avv.  Vittorio  Cocito,  Presidente  dell’Automobile  Club  Novara,  il  Vice  Presidente  sig.  Ennio

Cusaro, il Consigliere Dott. Franco Tinelli, il Consigliere Avv. Federico Maria Malferrari Pinchetti.

Contrari: NESSUNO

 “Traumi cranici e spinali, incontro divulgativo fra scienza, sicurezza stradale e mondo dello

sport” – 27 maggio 2025

Il PRESIDENTE

Visto che in data 1 aprile 2025, il dott. Christian Cossandi, Neurochirurgo dell’AOU Maggiore della Carità di

Novara ha presentato richiesta di patrocinio per il  convegno divulgativo “Traumi cranici e spinali,  incontro

divulgativo fra scienza, sicurezza stradale e mondo dello sport”, che si terrà il 27 maggio 2025;

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

dopo approfondita disamina e discussione, preso atto che:

 dell’apporto  richiesto,  sostanziantesi  nel  patrocinio  della  manifestazione,  con  la  concessione

dell’utilizzo del logo dell’Automobile Club Novara e con la partecipazione dell’Ente all’evento, anche

mediante uno stand e l’esposizione dei veicoli;

 del Regolamento per la concessione di contributi ed altre erogazioni economiche a favore di soggetti

pubblici  e  privati,  approvato  dal  Consiglio  Direttivo  del  18  settembre  2012,  che  prevede  che  le

domande di contributo vengano presentate ed accettate dal Consiglio Direttivo;

 della dichiarazione del dott. Christian Cossandi di non perseguire fini di lucro e di organizzare l’evento

con finalità divulgative e scientifiche 

 si tratta di un incontro divulgativo rivolto i cittadini e, soprattutto per i ragazzi delle scuole, volto a

mostrare la patologia traumatica spinale e cranica, correlata agli incidenti stradali e sportivi;

DELIBERA

- di ritenere ammissibile la richiesta, in funzione del rispetto delle finalità dell’Ente;

- di accettare la richiesta di patrocinio gratuito;

- di concedere l’utilizzo del logo storico dell’Automobile Club Novara

Votanti: l'Avv. Vittorio Cocito, Presidente dell’Automobile Club Novara, il Vice Presidente sig. Ennio Cusaro, il

Consigliere Dott. Franco Tinelli, il Consigliere Avv. Federico Maria Malferrari Pinchetti. 

Astenuti: NESSUNO



Favorevoli:  l'Avv.  Vittorio  Cocito,  Presidente  dell’Automobile  Club  Novara,  il  Vice  Presidente  sig.  Ennio

Cusaro, il Consigliere Dott. Franco Tinelli, il Consigliere Avv. Federico Maria Malferrari Pinchetti.

Contrari: NESSUNO

- omissis-

Null'altro essendoci all'ordine del giorno da discutere e deliberare e più nessuno avendo chiesto la

parola la riunione termina alle ore 12,45.

Letto, approvato e sottoscritto.

Novara,  4 aprile 2025 

  Il  Presidente      Il Segretario

              Avv. Vittorio Cocito   Dott. Paolo Pinto


